³ »... Quidam opinantur, quod non omnia sint de necessitate formae, sed solum quod dicitur: Hic est calix sanguinis mei... Sed hoc non videtur convenienter dici: nam totum illud, quod sequitur, est quedam determinatio praedicati; unde ad eiusdem locutionis sententiam seu significacionem pertinet. Et quia formae... sacramentorum significando efficiunt, totum pertinet ad vim effectivam formae...« Cf. etiam S. th. III, 78. 3. ad 2. et in 4. dist. 8. q. 2. a. 2: »Illa quae sequntur, sunt essentialia sanguini, prout in hoc sacramento consecratur, et ideo oportet, quod sint de substantia formae...«

contineat designationem finis propiatiōrii: qua (designatione) deficiente, nullum obversatur *ἱαστήγιον* aut *εὐχαριστήγιον* aut hostia ulla; nihil in Deum ordinatur aut destinatur, sed ne destinationis quidem aut ordinationis terminus ullus ob oculos nostros ponitur. Ponitur vero si placandus indigetetur, et res sistitur Deo, quae per modum munera seu hostiae demonstratur. Practica est significatio ista efficacque sui significati⁴ (Mysterium fidei, elucid. 35, pg. 457 s.). Pisac to opširnije razlaže pa onda veli u bilješci 1: »... Quid vero, si sacerdos per formam romanam consecrans corpus, non intenderet proferre super calicem nisi verba »Hic est calix sanguinis mei? Is, iuxta praesentis disputationis conclusionem, ne corpus quidem consecraret valide. Cuius ratio est, quia nemo valide consecrat corpus nisi intendens saltem consecrare et sanguinem:⁵ siquidem nemo consecrat valide, nisi implicite saltem intendens sacrificare. Qui autem excludit intentionem formae determinationis circa sanguinem, reapse excludit intentionem validae consecrationis, ex dictis supra. Ergo ne corpus quidem valide consecrat.« Ove riječi uvaženog profesora gregorijanskog sveučilišta (pro cursu magisterii) sjajno također potvrđuju gore spomenute nazore naše o nevaljanosti ili barem o dvojbenosti one dvostrukе konsekracije čestičnjaka i čestice za umirućega starca. Ako sv. ocij govore kadikad: »Ova riječ (Hoc est corpus meum, hic est sanguis meus) pretvara predloženu materiju,« onda se po o. de la Taille kraće izrazuju o formi natuknutoj (cfr. Salmant., De Euchar. sacr. disp. 9, dub. 3, § 6, n. 44).

Istina, moderni moralisti Lehmkuhl, Noldin, Arregui i drugi »communius« ničeju taj dodatak forme kao bitan, oslanjajući se na sv. Pavla (1 Kor 11, 24, 25) i na istočne liturgije.⁶ Ali sv. Pavao jasno ističe mirovnu svrhu već u formi konsekracije kruha, a kod konsekracije vina veli: »Hic calix novum testamentum est in meo sanguine.« Ovdje de la Taille (pg. 457 nota) navodi Henrika Henriqueza D. J., Summa theor. mor. I, 8, c. 1717, n. 3: »Ex omnibus evangelistis et Paulo, ex usu Ecclesiae Latinae et Graecae et ex fere communione theologorum consensu constat praeter illa verba Hic est calix sanguinis mei ex necessitate addenda esse verba, quae significant expresse effectum passionis Christi et huius sacramenti. Qui satis explicari videntur aut voce »novum testamentum« ... aut voce »qui pro vobis effundetur«. Obzirom na dodatak kod prve konsekracije kruha de la Taille veli (ib. nota 1): »Quod si cui videatur determinatio, postquam praecesserit in corpore (sicut fit in plerisque liturgiis authenticis) deinde non esse in calice necessario iteranda (quamquam... in iisdem liturgiis semper iteratur), is fortasse non adver-